
（差替） 
2020年 9月 18日 

関係各位 
 

マツダロジスティクス株式会社 
 

【重要】弊社従業員を偽った迷惑メール（なりすましメール）に関する 
注意喚起について 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  
2020年 9月 1日頃から、弊社従業員を偽った『迷惑メール』（なりすましメール）が弊社
外から不正に送信された事象を確認しました。受信された皆様には多大なご迷惑をお掛け

していますことを心よりお詫び申し上げます。 
これらのメールは弊社従業員になりすまして送信された悪質なメールであり、弊社とは一

切関係がございませんが、下記の理由の為、受信された迷惑メールは削除するようお願い

申し上げます。 
・業務に関係あると偽装した不正なメールである為  
・添付ファイルや URL を開封/アクセスするとウイルスに感染し、機密・個人情報を 
窃取されてしまう可能性がある為   

＜弊社の通常メールと『迷惑メール』の見分け方＞ 
 ■ 通常メールの場合 

※メールアドレスのドメインが『@mazdalogi.co.jp』です。 
 
 

From : Mazda LogiTaro (松田 ロジ太郎) <*******@mazdalogi.co.jp> 
 

■ 迷惑メールの場合 
※「送信元メールアドレス」のドメインは『@mazdalogi.co.jp』ではありません。 

この場合はメールを削除してください。 
 

 
From : Mazda LogiTaro (松田 ロジ太郎) <tiara@********************.com> 

【お願い】  
迷惑メールを受信された方は、お手数をお掛けし申し訳ございませんが、弊社までご一報

いただけると幸甚です。 
【連絡先】 

お取引先様の方             弊社担当者又は下記連絡先 

上記以外の方              マツダロジスティクス 総務部 

                     Tel:082-251-3251 

                     Email: ml-mazdalogi@mazdalogi.co.jp 

以上  

送信者名 

送信者名 ドメインが異なる 

ドメイン部分をご確認ください 


